[bookmark: _GoBack]Protokół Nr XXIII/2016
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbytej w dniu 21 kwietnia 2016 r.



Ustawowa liczba radnych		-	15
Obecny skład Rady			-	15
Obecnych radnych			-	14

Nieobecna radna: Małgorzata Kostka

Miejsce sesji: Urząd Miasta Sławkowa, ul. Łosińska 1
Czas trwania obrad: 1700 – 1950 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus, która powitała:
· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,
· radnych,
· Sekretarza Miasta Renatę Hauzer,
· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· kierowników referatów i jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta,
· radcę prawnego Małgorzatę Lecyk,
· biuro obsługi Rady,
· mieszkankę miasta
oraz szczególnie Panią Jadwigę Porębską, która zajmowała się obsługą Rady Miejskiej do miesiąca marca br.

Przewodnicząca Rady Miejskiej, Wiceprzewodniczący i Burmistrz Miasta w imieniu radnych wręczyli Pani Jadwidze Porębskiej kwiaty i pamiątkową statuetkę w podziękowaniu za długoletnią współpracę z życzeniami zdrowia na dalsze lata.

Przewodnicząca przekazała, że nieobecna jest radna Małgorzata Kostka.

Na podstawie listy obecności radnych, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu Przewodnicząca stwierdziła quorum wymagane do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

Przewodnicząca zaproponowała porządek obrad zgodny z tym, który został przedstawiony w zawiadomieniach i zaproszeniach na sesję. 
Wyżej wymienione dokumenty stanowią załączniki nr 2, 3 i 4 do protokołu.

	Radny Tomasz Prowancki zapytał czy w punkcie dot. interpelacji i wniosków mieszkańców radni będą mogli zabrać głos w odpowiedzi na pytanie mieszkańca.

	Przewodnicząca Marta Rus odpowiedziała twierdząco na pytanie radnego.

W wyniku głosowania Rada Miejska 14 głosami ,,za” przyjęła następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
1. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
1. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXII/2016 z dnia 17 marca 2016 r.
1. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
1. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
1. Informacja radnych powiatowych o działalności Rady Powiatu Będzińskiego
1. Interpelacje i wnioski mieszkańców miasta.
1. Ocena estetyki, czystości i porządku w mieście w tym segregacja odpadów komunalnych.
1. Funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ocena zasobów pomocy społecznej (podjęcie uchwały).
1. Funkcjonowanie Dziennego Domu ,,Senior-Wigor” w Sławkowie.
1. Podjęcie uchwał i wniosków radnych.
1. Sprawy bieżące. 
1. Zakończenie.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXII/2016 z dnia 17 marca 2016 r.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z sesji nr XXII/2016 odbytej w dniu 17 marca 2016 r., z którym można było się zapoznać na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz w sekretariacie Urzędu Miasta. 

W wyniku głosowania Rada Miejska jednogłośnie 14 głosami ,,za” przyjęła Protokół z sesji nr XXII/2016 z dnia 17 marca 2016 r.

Ad. 4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Radna Barbara Herej zgłosiła do pracy w Komisji radnego Michała Malinowskiego. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Hofler zgłosił kandydaturę radnego Mariana Jędrusika. Więcej kandydatur nie zgłoszono. Obaj radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Uchwał i Wniosków. 

Skład Komisji został przyjęty w głosowaniu Rady Miejskiej 14 głosami ,,za”. 

Ad. 5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

Przewodnicząca udzieliła głosu Burmistrzowi Miasta Rafałowi Adamczykowi, który zgodnie z punktem obrad przedstawił informację dotyczącą działalności w okresie międzysesyjnym.
Przypomniał, że część informacji dotycząca ostatnich wydarzeń została przekazana na komisjach.
Na początku Burmistrz Miasta przedstawił informacje w sprawie wysypiska REKULTU na terenie Sławkowa. W tym temacie 18 marca br. odbyło się spotkanie z przedstawicielami Wojewody w Urzędzie Miasta, a następnie na terenie wysypiska. Na 22 kwietnia br. ustalono spotkanie z Wojewodą. Informacje uzyskane po spotkaniu zostaną zamieszczone na stronie internetowej miasta.
Odbyło się spotkanie zespołu ds. rewitalizacji, na którym poczyniono wstępne diagnozy. Kierunek działania w sprawie rewitalizacji zostanie obrany po zajęciu stanowiska przez Urząd Marszałkowski.
W dalszym ciągu trwają prace dotyczące przygotowania dokumentacji technicznej termomodernizacji budynku Młyńska 14. Złożenie wniosku na dofinansowanie kompleksowej termomodernizacji przewidziane jest do końca roku.
	Zakończono prace dotyczące Parku Linearnego. W najbliższym czasie dojdzie do spotkania 6-ciu partnerów tego projektu. Złożenie wniosku z partnerami w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego planowane jest na początek przyszłego roku. W ramach wspomnianego projektu przypuszczalnie zostanie zaadaptowane poddasze budynku Rynek 9, w którym znajduje się Dział Kultury Dawnej, na potrzeby Sławkowskiego Centrum Edukacji Ekologicznej.
	W ramach Sławkowskiej Inicjatywy Ekologicznej SŁAW-EKO 2016 odbywało się głosowanie na jeden z ośmiu zgłoszonych projektów. Najwięcej głosów otrzymała inicjatywa zgłoszona przez Miejskie Przedszkole w Sławkowie. 
	Podpisano umowę z inspektorem nadzorującym prace w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. 
Trwają przygotowania do budowy wodociągu przy ul. Piekarskiej. Po wykonaniu prac przez MZWiK zostanie wykonana nawierzchnia drogi przez wykonawcę wybranego w drodze przetargu.
Przygotowano dokumentacje przetargowe na remonty nawierzchni dróg w mieście.
	Przeprowadzono wizję w terenie na ul. Groniec, w której wzięli udział m.in. radny Zbigniew Zych i radna Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bierońska. Celem wizji były oględziny pod kątem utwardzenia pobocza drogi. 
Zostało wystosowane pismo do Zarządu Powiatu Będzińskiego, w którym stwierdzono potrzebę utwardzenia pobocza drogi. Jednocześnie wnioskowano o zwiększenie środków na remont nawierzchni ul. Okradzionowskiej oraz przypomniano o potrzebie zakończenia przebudowy ul. Kolejowej. Wspomniano o innych problemach dot. utrzymania dróg np. odcinka ul. Hrubieszowskiej gdzie natężenie ruchu pojazdów ciężarowych generuje wzrost kosztów utrzymania drogi.
	Podjęto prace dot. oświetlenia na terenie miasta. W kilku miejscach wymieniono słupy oświetleniowe.
	Złożono wniosek na dofinansowanie ,,zielonej szkoły” przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach. 
	Została podpisana umowa na wykonanie i uruchomienie nowej strony internetowej www.slawkow.pl. 
	Miasto Sławków uzyskało dofinansowanie organizacji międzynarodowej wymiany młodzieży w ramach Programu unijnego Erasmus +. Planowane jest zorganizowanie spotkania młodzieży sławkowskiej z młodzieżą ze Slavkova u Brna i z Francji. 
	Podpisano umowę z WSB w Dąbrowie Górniczej. Odbył się pokaz dla uczniów szkoły podstawowej celem zaprezentowania działania Uniwersytetu Dziecięcego.
	Odbyły się narady z kierownikami referatów i samodzielnymi stanowiskami pracy w Urzędzie Miasta Sławkowa oraz dyrektorami i kierownikami jednostek organizacyjnych Miasta Sławkowa.
	Burmistrz poinformował również o spotkaniu z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Będzinie, na którym pojawiło się kilka pomysłów na rozszerzenie współpracy.
	Odbyło się spotkanie z Dyrektorem Naczelnym ZGH Bolesław Bogusławem Ochabem, na którym umówiono kwestie współpracy.
	Trwa realizacja Programu 500+. Wkrótce zostaną wydane pierwsze decyzje w tym zakresie.
	Na początku kwietnia Sławków odwiedzili przewodnicy PTTK z województwa śląskiego i małopolskiego. Celem spotkania było zaprezentowanie potencjału turystycznego Sławkowa, które ma zaowocować tym, że Sławków będzie odwiedzało więcej grup zorganizowanych turystów.
	Burmistrz odniósł się do wydarzenia skażenia wody pitnej w Sławkowie, które miało miejsce od 15 do 17 kwietnia. Przekazał, że pełna informacja na ten temat została zamieszczona na stronie internetowej, a sprawę zgłoszono do prokuratury. Odniósł się do pytania zadanego przez radnego Zbigniewa Matuszczyka na komisjach, które dotyczyło kosztów związanych z całą akcją, jednakże na dzień sesji nie były one znane.

Radny Michał Malinowski zapytał, kiedy zostanie rozpoczęte postępowanie przetargowe na wykonanie nawierzchni ul. Krakowskiej.

	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował, że w chwili obecnej przeprowadzane jest postępowanie przetargowe na remont ul. Piekarskiej. W pierwszej kolejności będą remontowane najbardziej uciążliwe fragmenty dróg o większym natężeniu ruchu.

	Radny Dariusz Tomczyk zapytał czy Zespół Zarządzania Kryzysowego omówił pomysł zwiększenia częstotliwości badania wody w wodociągach.

	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, iż ta kwestia była omawiana już w sobotę po ogłoszeniu skażenia. W chwili obecnej analizowane jest zwiększenie tej częstotliwości pod względem kosztów.

	Radny Tomasz Prowancki zapytał na jakim etapie jest konkurs na stanowisko dyrektora SP ZOZ.

	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował, że składanie ofert trwa do 6 maja i wciąż można składać oferty. 

Ad. 6. Informacja radnych powiatowych o działalności Rady Powiatu Będzińskiego. 

	Głos zabrała radna Ewa Niewiara. Przekazała zebranym, że 22 marca br. odbyła się sesja nadzwyczajna w celu podjęcia uchwały w sprawie określenia zadań powiatu w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej. Powiat przeznaczył ponad 2 mln na rehabilitację zawodową i społeczną. Zapowiedziała, że na następnej sesji przedstawi informację odnośnie warsztatów terapii zajęciowej w Sławkowie. W swojej wypowiedzi zachęciła do składania wniosków o przyznanie turnusu rehabilitacyjnego oraz o dofinansowanie w ramach likwidowania barier architektonicznych. Na koniec poinformowała, że najbliższa sesja Rady Powiatu zaplanowana jest na 28 kwietnia br.

Ad. 7. Interpelacje i wnioski mieszkańców miasta.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała, że w tym punkcie obrad głos mogą zabierać mieszkańcy miasta.

Pani Małgorzata Cembrzyńska (mieszkanka wyraziła zgodę na publikację danych osobowych w protokole), zwróciła uwagę na oświetlenie w mieście. Zapytała czy zostały wprowadzone oszczędności, gdyż na obrzeżach miasta np. na ul. Walcownia lampy zapalają się później niż w rejonach gdzie zabudowa jest bardziej zwarta. Nadmieniła też, że we wspomnianej okolicy lampy są umieszczone rzadziej niż w centrum. 

	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, iż nie ma wprowadzonych żadnych oszczędności jeśli chodzi o oświetlenie miasta. Być może przyczyną tej sytuacji jest różnica w działaniu czujników odpowiadających za zapalanie lamp. Zapewnił, że sprawa zostanie zgłoszona do TAURONU. Zapytał mieszkankę czy taka sytuacja ma miejsce tylko na Walcowni.

	Pani Małgorzata Cembrzyńska odpowiedziała, iż wie, że podobnie działają lampy na ul. Wrzosowej. Zwróciła uwagę na sprawę zakrzaczenia ul. Walcownia, którą zgłaszała na poprzedniej sesji. Poinformowała, że część został usunięta. Zapytała czy wycinanie będzie kontynuowane. Przypomniała też o sprawie wyjazdu z ul. Walcownia.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, iż sprawdzi jaki jest stan prac.

Wykaz spraw zgłaszanych przez mieszkankę stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 8. Ocena estetyki, czystości i porządku w mieście w tym segregacja odpadów komunalnych.
	
	Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus przypomniała, że temat został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji.
Radni nie zgłosili pytań do złożonej informacji.

,,Ocena estetyki, czystości i porządku w mieście, w tym segregacja odpadów komunalnych” została przyjęta w głosowaniu Rady Miejskiej 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 9.	Funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ocena zasobów pomocy społecznej (podjęcie uchwały).

	Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Niewiara w związku z pytaniami jakie pojawiły się na komisjach ze strony radnych poinformowała, że na dzień 31 grudnia 2015 r. w domach dziecka przebywało 7-oro dzieci oraz jedno w rodzinie zastępczej. 

	Radny Michał Malinowski odniósł się do treści i sposobu przygotowania informacji formując w tym zakresie uwagi na przyszłość. W ocenie radnego przedstawione materiały zawierały zbyt dużą ilość błędów natury stylistycznej, gramatycznej oraz dużą liczbę literówek, co pismom składanym do wglądu i zaopiniowania przez  Radę Miejską nie przystoi.
Jako Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury poinformował, że komisja przyjmuje przedstawiony materiał i opiniuje go pozytywnie. 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie za rok 2015 zostało przyjęte w głosowaniu Rady Miejskiej 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała Nr XXIII/159/2016 
w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Sławków 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Uchwała, po odczytaniu, została przyjęta w głosowaniu Rady Miejskiej 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 10. Funkcjonowanie Dziennego Domu ,,Senior-Wigor” w Sławkowie.

Radny Dariusz Tomczyk w związku z problemem zbyt małego obłożenia w Dziennym Domu zaproponował dyskusję nad tematem.

Kierownik Dziennego Domu ,,Senior-Wigor” Paweł Szreter odpowiedział, że zgłaszają się osoby, które są zainteresowane częściowym uczestnictwem. Przedstawił kilka rozwiązań, które można rozpoznać, przedyskutować np. zaoferować zajęcia, ale bez konieczności uczestniczenia w posiłkach. Jako rozwiązanie kierownik podał również zmniejszenie o połowę odpłatności za korzystanie z zajęć. 

Przewodnicząca Marta Rus zaproponowała zorganizowanie Dni Otwartych. Takie zapoznanie z ofertą Dziennego Domu może przybliżyć temat mieszkańcom, a tym samym zachęcić do skorzystania z oferowanych usług. Podkreśliła, że budynek jest całościowo wyremontowany, nowoczesny, świetnie wyposażony co zapewne jest atutem tego miejsca.

Kierownik Dziennego Domu ,,Senior-Wigor” Paweł Szreter uznał pomysł Przewodniczącej za bardzo dobry. Zasygnalizował, że zorganizowanie Dni Otwartych jest zaplanowane dla rodzin uczestników, a kolejne można zorganizować przy okazji np. Dni Sławkowa.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk zwrócił uwagę, że koszt pobytu w DD SW zawiera tylko koszty osobowe. Uczestnicy nie ponoszą opłaty za utrzymanie budynku, jego eksploatację, bo gdyby tak było ta stawka dodatkowo by wzrosła. 

	Radny Tomasz Prowancki polecił, by zastanowić się nad drastyczną obniżką ceny, gdyż może dojść do sytuacji, że zainteresowanie gwałtownie wzrośnie i znów będzie trzeba ją zwiększyć. Zaproponował, by przeprowadzić symulację i sprawdzić jak procentowe obniżki i większa liczba uczestników wpłyną na sytuację finansową jednostki.

	Radny Zbigniew Matuszczyk przypomniał, że z Dziennego Domu korzysta tylko 7 osób (radny Tomasz Prowancki wtrącił, iż nie 7 tylko 6), a zaplanowane jest 15. Podobnie jak przedmówca polecił, by przekalkulować koszty osobowe. Przypomniał, że DD ma służyć mieszkańcom.

Radny Tomasz Prowancki wyraził opinię, że potencjał budynku nie jest w pełni wykorzystany. 

Radny Dariusz Tomczyk z uwagi na to, iż jakiekolwiek zmiany należałoby wprowadzić uchwałą zaproponował, by nowe rozwiązanie wypracować do następnej sesji, by móc ewentualnie podjąć uchwałę. 

Kierownik Dziennego Domu ,,Senior-Wigor” Paweł Szreter, na pytanie Przewodniczącej o propozycje zmian odnośnie odpłatności za pobyt w Dziennym Domu odpowiedział, iż przygotuje taką informację na najbliższe posiedzenie komisji.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk dopowiedział, że na komisje zostanie przygotowana również informacja dot. kosztów utrzymania budynku na potrzeby DD SW.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Hofler polecił, by sprawdzić czy przepisy prawne dopuszczają omawiane uelastycznienia dot. korzystania z Dziennego Domu. 

Kierownik Dziennego Domu ,,Senior-Wigor” Paweł Szreter odpowiedział, że kilka Domów stosuje rozdzielność w kwestii nie korzystania z wyżywienia. W innych kwestiach rozezna sytuację.

Informacja złożona przez Kierownika DD SW stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwał i wniosków radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus przypomniała, iż radni mieli możliwość zapoznania się z projektami uchwał, które zostaną omówione i poddane głosowaniu.

Rada Miejska podjęła następujące uchwały:


Uchwała Nr XXIII/160/2016 
w sprawie zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań i uwag do omawianego projektu.

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Po odczytaniu uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.


Uchwała Nr XXIII/161/2016 
w sprawie zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie

Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus, poinformowała, że po ustaleniach poczynionych na posiedzeniu komisji w projekcie uchwały dodano zapis. Następnie odczytała projekt z wprowadzoną poprawką.

Głos zabrał Zarządca Miejskiego Ośrodka Kultury Michał Kluczewski, który przedstawił podłoże zmian w statucie, które zostały zawarte w pierwotnym projekcie uchwały. Według wypowiedzi zarządcy zapis bez odczytanej poprawki wynika z potrzeby wskazania w dokumencie podstawy do podjęcia pewnych działań, na które pozwalają zapisy obowiązujące w ustawie o swobodzie prowadzenia działalności gospodarczej. Przypomniał, że na finanse jednostki składają się m.in. dotacje, darowizny rzeczowe (często przekazywane anonimowo) czy środki pozyskane ze sprzedaży przedmiotów wytworzonych przez dzieci i sprzedawane podczas np. Kiermaszu Świątecznego. Szeroko omówił potrzebę wprowadzenia zmiany w statucie. Omówił również problematykę stosowania pojęcia ,,dzieło sztuki”. 

Radca prawny Małgorzata Lecyk oznajmiła, że wytłumaczenie zarządcy przemawia za niewprowadzaniem dopisku do przygotowanego projektu i pozostawieniem go w pierwotnej formie.
Radny Zbigniew Matuszczyk zapytał w jaki sposób zaproponowany zapis utrudnia realizacje założeń działalności MOK-u. 

Radca prawny Małgorzata Lecyk wyraziła zdanie, że zaproponowany zapis do projektu uchwały utrudni jednostce sprzedaż przedmiotów wykonanych przez dzieci.

Radny Zbigniew Matuszczyk, kontynuując dyskusję, dopytywał w jaki sposób będą zabezpieczone dzieła sztuki z Działu Kultury Dawnej, jeżeli proponowany zapis nie zostanie wprowadzony. Według radnego tylko wskazana poprawka może zabezpieczyć przed sprzedażą dzieła sztuki znajdujące się w Dziale Kultury Dawnej.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk zaproponował rozważenie możliwości dopisania okresu, w jakim zostało wytworzone dzieło sztuki. 

Radny Zbigniew Matuszczyk wskazał możliwość dopisania, że sprzedaży nie podlegają eksponaty wpisane do księgi inwentarzowej DKD.

Zarządca Miejskiego Ośrodka Kultury Michał Kluczewski poinformował, że zabytki i dobra kultury są chronione odrębnymi ustawami, po czym przytoczył zebranym nazwy wspomnianych dokumentów. 

Radny Zbigniew Matuszczyk odnosząc się do wypowiedzi Zarządcy zapytał, gdzie w statucie jest wskazane, że posiadamy zabytki i dobra kultury. Przypomniał, że dawniej prowadzono księgi inwentarzowe, natomiast aktualnie nie jest to do końca ewidencjonowane. Poruszył temat konserwacji eksponatów i zabytków oraz ich zakupu. 

Sekretarz Miasta Renata Hauzer, ze względu na kontrowersje jakie budził projekt uchwały, zaproponowała, by przełożyć głosowanie nad nim na sesję zaplanowaną w maju. Ponadto zasugerowała, by Komisja ds. Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych spotkała się z zarządcą MOK i dokładnie przedyskutowała sporne wątki. Zaoferowała, że również może wziąć udział w takim spotkaniu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Hofler prosił, by przyjąć uchwałę w części dotyczącej § 6, gdyż dany zapis jest związany z II Biegiem Republiki Sławkowskiej. 

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk dodał, że wskazany przez Wiceprzewodniczącego paragraf nie dotyczy tylko II Biegu, ale jego wprowadzenie będzie umożliwiało realizację przez MOK wielu nowych inicjatyw.

Radny Zbigniew Matuszczyk stwierdził, że zaproponowane przez Panią Sekretarz rozwiązanie jest najlepszym na ten moment.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus podsumowała dyskusję i wskazała Komisji Uchwał i Wniosków odczytanie projektu we wskazanej części. 
Radny Michał Malinowski odczytał treść głosowanego projektu. 

Uchwała, po odczytaniu, została podjęta w głosowaniu Rady Miejskiej jednogłośnie 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.


Uchwała Nr XXIII/162/2016 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie przetargu na okres powyżej 3 lat, lokalu użytkowego stanowiącego mienie gminne, położonego w Sławkowie przy ulicy Gen. W. Sikorskiego

Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poinformowała, że po dyskusji, która miała miejsce na komisjach do projektu uchwały dodano dopisek dotyczący sposobu wykorzystania lokalu przeznaczonego do najmu. Radni otrzymali projekt uchwały z wprowadzonym zapisem.

Radny Dariusz Tomczyk przypomniał jaki zapis zaproponował, a jaki został wprowadzony do projektu. Kontynuując wypowiedź nadmienił, że prosił o umieszczenie w projekcie uchwały numeru działki na jakiej położona jest nieruchomość oraz wskazania, że jest to budynek Zespołu Szkół. 

Radny Zbigniew Matuszczyk poinformował, że zaproponowany zapis jest dla niego satysfakcjonujący. Zwrócił się z pytaniem do Burmistrza Miasta czy pomieszczenia obrony cywilnej znajdujące się w budynku zostaną przeniesione w związku z planowanym najmem. 

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że w poruszonej przez radnego sprawie będzie rozmawiał z koordynatorem ds. obrony cywilnej. Przypomniał, że miasta nie stać na zaadaptowanie pomieszczeń we własnym zakresie. 

Radny Zbigniew Matuszczyk dodał, że jego pytanie wynika z obawy, przed zakwestionowaniem uchwały. 

Radny Michał Malinowski zaapelował do radnych, by zagłosowali za przyjęciem uchwały. Przypomniał, że sprawa zagospodarowania przyziemia hali sportowej trwa 10 lat. Wtedy pojawił się pomysł zaadaptowania powierzchni na siłownię, jednak nie został on zrealizowany. Wyraził zdanie, że nie można pozwalać, by taka nieruchomość pozostawała niezagospodarowana.

Radny Dariusz Tomczyk powtórzył, że nie jest przeciwny podjęciu uchwały, a zaproponowany zapis jest dla niego satysfakcjonujący. 

Uchwała, po odczytaniu, została podjęta w głosowaniu Rady Miejskiej jednogłośnie 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.


	Uchwała Nr XXIII/163/2016 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy F.Nullo

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały.

Uchwała, po odczytaniu, została podjęta w głosowaniu Rady Miejskiej 13 głosami ,,za” (1 osoba nie głosowała) i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przed podjęciem uchwał nr XXIII/164/2016 i nr XXIII/165/2016 Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus poprosiła o zabranie głosu Skarbnika Miasta Pawła Kuca.

Skarbnik Miasta Paweł Kuc poinformował, że wydarzenia, które miały miejsce w ubiegły weekend i dotyczyły skażenia wody w MZWiK spowodowały, że do projektu zmiany uchwały budżetowej należy wprowadzić następujące poprawki:
- w zapisie dot. zmiany §6 zamiast kwoty 72 758,62 zł wpisać kwotę: 70 758,62 zł,
- w zapisie dot. rezerwy celowej zamiast kwoty 62 000,00 zł wpisać kwotę 35 550,00 zł.
Dodał, że inne punkty projektu nie uległy zmianom.


Uchwała Nr XXIII/164/2016 
w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/135/2015 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2016 rok

Nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały.

Uchwała, po wprowadzeniu poprawek i odczytaniu, została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.


Uchwała Nr XXIII/165/2016 
w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/136/2015 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2016 - 2029

Nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały.

Uchwała, po odczytaniu została podjęta w głosowaniu Rady Miejskiej 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.





Uchwała Nr XXIII/166/2016 
w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii
Nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały.

Uchwała, po odczytaniu została podjęta w głosowaniu Rady Miejskiej 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.


Uchwała Nr XXIII/167/2016 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana (anonimizacja danych) na działalność SP ZOZ w Sławkowie

Przewodnicząca poprosiła w tym miejscu o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Mariana Jędrusika. 
	
	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Jędrusik przedstawił zebranym uzasadnienie do omawianego projektu uchwały.

Nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały.

Uchwała, po odczytaniu została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Po uchwaleniu wszystkich przygotowanych uchwał, Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus zwróciła się z pytaniem do Komisji Uchwał i Wniosków czy wpłynęły wnioski radnych.

Radny Michał Malinowski w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków poinformował, że żadne wnioski nie wpłynęły.

Ad. 11. Sprawy bieżące. 

	Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus odczytała odpowiedź Ministerstwa Cyfryzacji na przesłaną Uchwałę Nr XXII/155/2016 w sprawie przyjęcia rezolucji w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw.

	Radny Tomasz Prowancki zwrócił się z prośbą o wykoszenie parku miejskiego.

	W odpowiedzi Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował, że taka dyspozycja już została wydana. Dodał, że zostało zaplanowane również czyszczenie ulic.
	Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus podziękowała za wykoszenie placu zabaw na osiedlu PCK.
	Radny Sebastian Janda zapytał czy częstotliwość wywożenia bioodpadów w okresie letnim zostanie utrzymana na poziomie roku ubiegłego. 

	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że w harmonogramie nic się nie zmieniło.

	Radny Zbigniew Matuszczyk wyraził zadowolenie z pracy osoby sprzątającej płytę i okolice Rynku. Podkreślił, że nie jest to tylko jego zdanie, ale też innych mieszkańców, którzy zauważają pozytywną zmianę.

	Radna Katarzyna Przybyła poruszyła sprawę parkingu i porządku w okolicy dyskontu spożywczego przy ul. PCK.

	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, że pismo do dyskontu w sprawie zniszczonej kostki na wjeździe oraz schodu od strony poczty zostało wystosowane. Zostanie ono uzupełnione o sprzątanie śmieci  na tym terenie. 

	Radna Barbara Herej poprosiła o wcześniejsze umieszczanie protokołu z sesji na stronie BIP.

	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk zapewnił, że postara się, by protokół ukazywał się wcześniej.

	Radny Dariusz Tomczyk w związku ze zgłoszeniami mieszkańców zapytał o możliwość wyznaczenia dwóch miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych przy aptekach w Rynku. 

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował, że były już zgłoszenia odnośnie ustanowienia miejsc parkingowych np. dla klientów kamienic w Rynku. Jeśli chodzi o Rynek to są obawy, że wprowadzenie kopert utrudni płynność ruchu. Przypomniał też, że był również złożony wniosek o kopertę przed kościołem. 

Radny Dariusz Tomczyk zasygnalizował, że na ul. Olkuskiej koło kapliczki pojawiła się ,,budka”. Zapytał czy wiadomo kto ją ustawił i w jakim celu. Zaznaczył, że sam nie widział tego obiektu, ale został poinformowany przez mieszkańców. 

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk odpowiedział, iż teren stawu przy ul. Olkuskiej należy do prywatnego właściciela. Osoba, która postawiła budkę nie jest właścicielem, lecz dzierżawcą. Wokół kapliczki jest strefa ochronna, która obejmuje teren do 10 metrów, jednak wspomniana budka znajduje się poza tą strefą. Ponadto w omawianej sprawie zostało skierowane pismo do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

	Radny Paweł Lekki dopytał czy wiadomo w jakim celu owa budka została ustawiona.
	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk kontynuując przekazał, że była osoba zainteresowana stworzeniem w tym miejscu łowiska. Urząd Miasta nie jest w tej sprawie stroną dlatego w chwili obecnej nie są znane cele tego przedsięwzięcia.

	Rady Tomasz Prowancki wyraził zdanie, że budka z usługami gastronomicznymi (przy ścieżce rowerowej) nie jest złym pomysłem, ale powinna ona wyglądać estetycznie, a nie odstraszać mieszkańców i turystów.

	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował również, że w planie zagospodarowania dopuszczalne są pewne rozwiązania turystyczne i rekreacyjne dla danego terenu. Przypomniał, że PINB został zawiadomiony i aktualnie oczekiwana jest odpowiedź. 

	Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus odczytała radnym treść pisma Burmistrza Miasta będącego odpowiedzią na pismo złożone podczas marcowej sesji przez Panią J.Sz. 

	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk dodał, że została zaskarżona uchwała podjęta na poprzedniej sesji.

	Przewodnicząca Rady Miejskiej wraz z Burmistrzem Miasta zaprosili zebranych na spotkanie z pisarzem Sławomirem Koprem, które odbędzie się 22 kwietnia br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej oraz na wystawę poświęconą pamięci żołnierzy antykomunistycznego podziemia, która będzie miała miejsce 23 kwietnia br. w siedzibie TMS. 

	Radny Zbigniew Matuszczyk na prośbę Przewodniczącej przybliżył tematykę wystawy. Dodał, że jest to wystawa, która odwiedziła już wiele miast i będzie na niej obecny prelegent, który przedstawi więcej informacji na ten temat. 

	Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk zaprosił również na Sławkowski Dzień Ziemi, który odbędzie się 23 kwietnia br. w godzinach od 800 do 1100. O 1500 tego samego dnia będzie miała miejsce wspomniana wystawa, natomiast o 1630 rozpocznie się mecz na stadionie MKS Sławków. 
Burmistrz wspomniał o infokioskach umożliwiających korzystanie z Internetu, które można spotkać w kilkunastu punktach w mieście.
	
Wykaz wniosków oraz interwencji zgłaszanych przez radnych w czasie obrad stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Informacja o realizacji wniosków z poprzedniej sesji, która została przekazana radnym na sesji stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Z uwagi na brak kolejnych pytań Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus zarządziła głosowanie w sprawie rozwiązania Komisji Uchwał i Wniosków.
W wyniku głosowania Rada Miejska większością głosów (10 głosów ,,za”, 2 głosy ,,przeciw”, 2,,wstrzymujące się") rozwiązała Komisję. 

Ad. 12. Zakończenie.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Marta Rus podziękowała wszystkim za obecność i zamknęła obrady XXIII Sesji Rady Miejskiej w Sławkowie.

Na tym protokół zakończono.


Protokołowała: Anna Młynarska
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